[image: Герб]

Совет городского поселения «Борзинское»

РЕШЕНИЕ
«27» ноября 2017 года									№ 25
город Борзя

О внесении изменений и дополнений в решение Совета «О денежном вознаграждении лиц, замещающих муниципальные должности в органах местного самоуправления городского поселения «Борзинское» от 09 ноября 2016 года № 366

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом «О муниципальной службе в Российской Федерации» от 02 марта 2007 года № 25-ФЗ, Законом Российской Федерации «О государственных гарантиях и компенсациях для лиц, работающих и проживающих в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях» от 19 февраля 1993 года № 4520-1, статьями 1, 3 Закона Забайкальского края от 24 декабря 2010 года № 455-ФЗ «О гарантиях осуществления деятельности депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления», руководствуясь пунктом 2 части 2 статьи 31 Устава городского поселения «Борзинское», Совет городского поселения «Борзинское» решил:

	1. Внести в решение Совета «О денежном вознаграждении лиц, замещающих муниципальные должности в органах местного самоуправления городского поселения «Борзинское» от 09 ноября 2016 года № 366, следующие изменения и дополнения:
	1.1. Решение дополнить разделом 5 следующего содержания:
«5. Предоставление отпусков лицам, замещающим муниципальные должности в органах местного самоуправления городского поселения «Борзинское»
22. Продолжительность основного ежегодного отпуска лиц, замещающих муниципальные должности, составляет 30 календарных дней.
23. Лицам, замещающим муниципальные должности, предоставляется дополнительный оплачиваемый отпуск за выслугу лет, продолжительность которого не может превышать 10 календарных дней.
24. Лицам, замещающим муниципальные должности, предоставляется ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск за ненормированный служебный день продолжительностью три календарных дня.
25. Лицам, замещающим муниципальные должности, предоставляется дополнительный оплачиваемый отпуск в количестве 8 календарных дней в соответствии со статьей 14 Закона Российской Федерации «О государственных гарантиях и компенсациях для лиц, работающих и проживающих в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях» от 19 февраля 1993 года № 4520-1.»
	2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его опубликования (обнародования).
	3. Настоящее решение официально опубликовать (обнародовать) на официальном сайте администрации городского поселения «Борзинское».

	Председатель Совета городского поселения «Борзинское»

                         В.Я. Нехамкин

	Глава городского поселения
«Борзинское»

                          Н.Н. Яковлев

image1.wmf